
Ranní přehled 

21. ledna 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21630,5 0,17    

DJIA 43826 0,30    

S&P 500 6045,25 0,19    

DAX 21075 -0,23    

Euro Stoxx 50 5175 -0,19    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 39027,98 0,32       

Shanghai Composite 3242,62 -0,05       

Hang Seng 20101,15 0,88       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19630,20 1,51       

S&P 500 5996,66 1,00       

Dow Jones Ind. Avg. 43487,83 0,78       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,038 -0,33       

EUR/CZK 25,198 0,05       

USD/CZK 24,271 0,37       

USD/JPY 155,57 -0,01       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2742,1 -0,24       

Ropa 76,44 -1,23       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo: 
• 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 

(leden): očekávání trhu: 15,1, předchozí 
hodnota: 15,7 

• 11:00 Průzkum ZEW - index současných 
podmínek (leden): očekávání trhu: -93,1, 
předchozí hodnota: -93,1 

Eurozóna: 
• 06:00 Registrace nových aut (EU27) 

(prosinec): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -1,9 % 

• 11:00 Průzkum ZEW - index očekávání 
(leden): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 17,0 
 

Akciový výhled 
 
V úterý ráno to v Evropě na akciových trzích vypadá 
na mírný pokles do -0,3% dle indikací futures. 
Investoři včera v podvečer sledovali inauguraci 
amerického prezidenta. D. Trump v zásadě ničím 
nepřekvapil, zatím se nezmínil o clech na čínské 
zboží. Což vedlo k růstu čínských aktiv, index v 
Hong Kongu po pondělním téměř +2% růstu v noci 
přidal další +1%. Nicméně opatrnost zůstává na 
místě, za D. Trumpa se věci rychle mění a v příštích 
týdnech nebo i dříve lze čekat „akci“. Ohledně cel to 
jako první „odnesli“ sousedé USA, když +25% uvalil 
na Kanadu a Mexiko, jejich měny reagovaly cca -
1% poklesem a dopad lze čekat především u 
automobilového průmyslu. Evropské automobilku 
by dnes mohly být aktivnější také v souvislosti se 
zveřejněním prodejů za uplynulý rok. Prodeje téměř 
nerostly, po propadu v Číně nyní hrozí cla ze strany 
USA. Ústup od Pařížské dohody a v boji proti změně 
klimatu bude mít dopad na akcie související s 
větrnou energií, Trump již zmrazil povolení pro 
rozvoj větrné anergie na moři (některé utility včetně 
RWE). Sledovat budeme také reakci akcií Raiffeisen 
International, když banka oznámila, že bude 
účtovat ve 4Q rezervu (odhad 400 mil. Euro) ve 
sporu kolem Strabag. Uvidíme, zdali sentiment 
bude mít dopad také na Erste. Její akcie v pondělí 
posílily až nad 1550 Kč, což jsou nová maxima. 
Stejně tak jako nová maxima jsme viděli na Monetě 
(nad 140 Kč). Dnes bychom tedy podobné růsty i 
vzhledem k sentimentu nečekali. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Akcie obchodované na pražské burze dnes většinově rostly, 
nejvíce se dařilo bankovním titulům, když Moneta připsala 
3,68 % na 140,8 Kč, v pořadí pak Komerční banka (+1,42 
%), která se postupně přibližuje k 900 Kč (dnešní close po 
aukci 893,5 Kč), se ziskem 1,17 % pak zakončila Erste (+1,55 
% ve Vídni). ČEZ (+0,50 %) dnes balancoval na úrovni 1000 
Kč, kde aktuálně cena utvořila dvojitý vrchol, na akciích se 
však zobchodovalo podprůměrných 70 mil Kč se závěrečnou 
cenou při 1002 Kč. Mezi dalšími rostoucími tituly byl Colt 
(+1,03 %) či Kofola (+0,48 %). Nedařilo se akciím VIG (-0,88 
%). Index PX dnes připsal 1,14 %. 

1840

1850

1860

1870

16:3615:1414:1213:0611:5910:56

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V pondělí německá burza posilovala, když index DAX vzrostl o 
0,42 %. Z jednotlivých akcií se nejvíce dařilo společnosti 
Commerzbank (+3,0 %), jež dle Financial Times zvažuje velké 
propouštění zaměstnanců. Rovněž rostly akcie společností 
Daimler Truck (+2,9 %) a BMW (+2,8 %). Opačným směrem 
se dnes vydaly akcie Siemens Energy (-3,4 %), u nichž bylo 
ze strany UBS sníženo doporučení z „neutral“ na „sell“ a 
zároveň byla zvýšena cílová cena z 23 EUR na 38 EUR. 
Nedařilo se taktéž akciím společností Zalando (-1,7 %) a MTU 
Aero Engines (-0,9 %). Rovněž STOXX600 dnes posiloval. 
Dařilo se především segmentu materiálů (+0,97 %), průmyslu 
(+0,52 %) a informačním technologiím (+0,51 %). Naopak 
ztrácely utility (-1,08 %), reality (-0,71 %) a zdravotní péče (-

0,62 %). 

20800

20850

20900

20950

21000

21050

21100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Dnes se z důvodu státního svátku neobchodovalo. 

5960

5970

5980

5990

6000

6010

6020

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


